
Visnye Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 1/2020 (II.13.) önkormányzati
rendelete a követelések elengedésének eseteiről

Visnye Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  az  államháztartásról  szóló  2011.  évi  CXCV.
törvény  97.  §  (2)  bekezdésében  kapott  felhatalmazás  alapján,  az  Alaptörvény  32.  cikk  (1)
bekezdésének f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

(1) A rendelet hatálya kiterjed az önkormányzatra az őt megillető követelésekről történő lemondás
tekintetében.

(2) Követelésről lemondani csak a behajthatatlan követelések esetében lehet.

(3)  A Képviselő-testület  a  követelésről  történő  lemondás  lehetőségének  eseteit  az  alábbiakban
határozza meg:

a) a  követelés  a  számviteli  előírásoknak megfelelő  kritériumok alapján  – behajthatatlannak
minősül 

b) a  mindenkori  költségvetési  törvényben  meghatározott  kis  összegű  követelés  esetében  az
önkéntes teljesítésre való felhívás nem vezetett eredményre, 

c) csőd- vagy felszámolási eljárásban egyezségi megállapodás esetén, 
d) bírósági egyezség keretében, 
e) ha a követelés bizonyítottan csak veszteséggel, vagy aránytalanul nagy költségráfosítással

érvényesíthető,
f) végrehajtás során nem vagy részbe térül meg,
g) kötelezettje nem lelhető fel, s ez dokumentumokkal hitelt érdemlően bizonyított, 
h) a helyi adóról szóló 11/2014. (XI.26.) önkormányzati rendeletben szereplő elévült helyi adó

tartozás vagy elévült késedelmi pótlék,
i) a helyi adóról szóló11/2014. (XI.26.) önkormányzati rendeletben szereplő helyi adóknál az

1000 Ft alatti helyi adó követelés vagy késedelmi pótlék,
j) az önkormányzat képviselő-testülete Magyarország helyi önkormányzatairól szóló törvény

és  más  jogszabályok  által  megfogalmazott  közérdekű  cél  esetében,  ha  a  lemondása
közérdekű cél megvalósítását szolgálja és nem ellentétes az államháztartásról szóló törvény
rendelkezéseivel.

2. §

(1) Az éves zárszámadás előtt a költségvetési szerv minősíti a kintlévőségeket és szükség esetén
javaslatot tesz a leértékelésükre, az értékvesztés elszámolására.

(2)  A behajthatatlan  követelések  felülvizsgálatát  évente  egyszer  a  zárszámadásról  szóló  döntést
megelőző 60. napig kell elvégezni.

(3)  A követelés  elengedésére  jogosultaknak eljárásuk során alaposan mérlegelniük kell  az  adós
(kötelezett)  pénzügyi  helyzetét.  A követelés  jellegével  és  az  adós  helyzetével  összefüggően  az
alapos  döntéshez  szükséges  minden  iratot  kötelesek  beszerezni,  így  különösen  pl.
jövedelemigazolás,  az  üggyel  kapcsolatos  szerződések,  számlák,  pénzügyi  mérlegek,  más
hatóságok,  szervek  határozatai,  ítéletei,  döntései,  tulajdoni  lapok,  együtt  élő  személyek
megállapítása, ellátásra szoruló közös háztartásban élő hozzátartozók megállapítása.



3. §

(1) A követelésről részben vagy egészben lehet lemondani. Részben vagy egészben el lehet tekinteni
a késedelmi kamatok megfizetésétől is.

(2) A követelés elengedésére irányuló döntés meghozatalára a Képviselő-testület jogosult.

4. §

Ez a rendelet a 2020. február 13.  nap 17 óra 15 perckor lép hatályba.

Visnye, 2020. február 13.  nap 17 óra 10 perc

                   Füszfás Balázs                                                                      dr. Barka Tamás

                    polgármester                                                                                jegyző            

Záradék:

A rendelet Visnyén 2020. február 13.  nap 17 óra 10 perckor kihirdetésre került.

Visnye, 2020. február 13.  nap 17 óra 10 perc

dr. Barka Tamás

jegyző


